
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 12468 del 06/06/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/12883 del 06/06/2023

Struttura proponente: SETTORE INNOVAZIONE SOSTENIBILE, IMPRESE, FILIERE PRODUTTIVE
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: AZIONE 2.2.3 DEL PR FESR 2021-2027. BANDO APPROVATO CON DGR
2151/2022. APPROVAZIONE GRADUATORIA DOMANDE AMMISSIBILI ED
ELENCO DOMANDE NON AMMISSIBILI.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE INNOVAZIONE SOSTENIBILE, IMPRESE,
FILIERE PRODUTTIVE

Firmatario: ROBERTO RICCI MINGANI in qualità di Responsabile di settore

Roberto Ricci MinganiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 12



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Vista  la deliberazione della Giunta regionale n. 2151
del 5/12/2022 avente ad oggetto “PR FESR 2021-2027: BANDO PER
IL  SOSTEGNO  ALLO  SVILUPPO  DI  COMUNITA'  ENERGETICHE
RINNOVABILI”;

Richiamato il paragrafo 5.3 del sopra citato bando che
ha stabilito che le domande di contributo dovessero essere
presentate dalle ore 10.00 del giorno 9 febbraio 2023 alle
ore 13.00 del giorno 9 marzo 2023;

Richiamati, inoltre, in particolare, i seguenti punti
del bando:

- articolo  3,  denominato  “Caratteristiche  del
contributo: tipologia, misura, regime di aiuto e regole sul
cumulo”, in cui è stabilito che: 

 il contributo verrà concesso a fondo perduto nella
misura  massima  dell’80%  della  spesa  ritenuta
ammissibile;

 il  contributo  potrà  essere  incrementato  di
ulteriori  10  punti  percentuali  qualora  ricorra
almeno  una  delle  condizioni  per  l’applicazione
delle premialità indicate nel paragrafo stesso e
che,  in  ogni  caso,  il  contributo  complessivo
concedibile non potrà superare l’importo massimo
di € 50.000,00);

- paragrafo 5.1 “Contenuti generali della domanda di
contributo” in cui è stabilito che la domanda di contributo
si articola in due fasi:

 Fase 1: Presentazione della domanda e prenotazione
dell’importo del contributo da parte del soggetto
richiedente;

 Fase  2:  Perfezionamento  della  richiesta  di
contributo ad avvenuta costituzione della comunità
energetica;

- articolo  6  denominato  “Procedura  di  selezione  e
valutazione  delle  domande”, disciplinante  la  procedura  di
selezione delle domande e le fasi in cui si articola il
procedimento istruttorio, in cui è stabilito che la procedura
di selezione delle domande e valutazione dei progetti è di
tipo valutativo a sportello, con punteggio minimo, ai sensi
dell’articolo  5,  comma  3  del  D.Lgs.  123/1998,  e  quindi
effettuata  secondo  l’ordine  cronologico  di  presentazione
degli stessi;

Testo dell'atto

pagina 2 di 12



- paragrafo  6.2,  che  stabilisce  i  criteri  di
valutazione  di  ammissibilità sostanziale  e  di  merito  dei
progetti, e di attribuzione dei relativi punteggi;

- paragrafo  6.3,  denominato  “Graduatorie  ed
esclusioni” che prevede, al comma 1, che il Responsabile del
Settore innovazione sostenibile, imprese, filiere produttive
provveda,  tra  l’altro,  ad  adottare  i  provvedimenti
amministrativi:

 che  approvano  la  graduatoria  delle  proposte
ammissibili,  formulata  secondo  l’ordine
cronologico di arrivo, con l’indicazione di quelle
finanziabili  e  di  quelle  eventualmente  non
finanziabili per carenza di risorse; 

 che approvano l’elenco delle domande risultate non
ammissibile  con  l’indicazione  delle  relative
motivazioni;

Richiamata  la  determinazione  del  Direttore  generale
Conoscenza, ricerca, lavoro, imprese n. 8779 del 24/04/2023
avente ad oggetto “Nomina del gruppo di lavoro istruttorio e
costituzione del nucleo di valutazione, per l'esame delle
domande  presentate  ai  sensi  del  bando  approvato  con
deliberazione della giunta regionale n.2151/2022”;

Dato atto che, a valere sul già menzionato bando, è
stato trasmesso alla Regione, tramite l’applicativo Sfinge
2020, entro i termini previsti, un numero complessivo di 141
domande di contributo;

Considerato che:

- le suddette 141 domande sono state sottoposte, da
parte  del  gruppo  di  lavoro  costituito  con  la  richiamata
determinazione  n.8779/2023,  ad  una  prima  verifica  di
ammissibilità formale ai sensi del paragrafo 6.1 del bando;

- a seguito della verifica di ammissibilità formale,
tutte le 141 domande sono risultate ammesse alla successiva
fase di valutazione di ammissibilità sostanziale e di merito,
ai sensi del paragrafo 6.2 del bando;

- i  risultati  delle  valutazioni  di  ammissibilità
sostanziale e di merito, effettuate dal Nucleo di valutazione
costituito  con  la  citata  determinazione  n.8779/2023,  sono
contenuti  nei  verbali  delle  sedute  del  10/05/2023,
16/05/2023,  22/05/2023,  30/05/2023  e  del  05/06/2023,
conservati  agli  atti  del  Settore  Innovazione  sostenibile,
imprese, filiere produttive;

pagina 3 di 12



- a seguito delle citate valutazioni di ammissibilità
sostanziale e di merito, sono state individuate 17 proposte
non  ammissibili,  pertanto  le  domande  ritenute  ammissibili
sono  state  complessivamente  124,  per  un  contributo
concedibile totale di € 4.601.346,49;

Dato atto che:

-  il  paragrafo  1.4  del  Bando  definisce  la  dotazione
finanziaria per un ammontare complessivo di risorse pari ad
euro 2.000.000,00;

-  potranno  essere  individuate  ulteriori  risorse  da
destinare al presente Bando al fine di garantire la copertura
finanziaria delle proposte ammissibili a contributo;

Ritenuto pertanto, in ragione di quanto sopra esposto,
di  dover  procedere,  con  il  presente  provvedimento
all’approvazione dell’ALLEGATO 1, quale sua parte integrante
e  sostanziale,  relativo  agli  esiti  delle  valutazioni  e
contenente: 

- la  graduatoria  delle  124  proposte  ammissibili,
formulata  secondo  l’ordine  cronologico  di  arrivo,  con
l’indicazione  del  relativo  importo  del  contributo
concedibile,  rinviando  ad  un  successivo  proprio
provvedimento  la  definizione  delle  proposte  finanziabili
sulla base delle risorse che si renderanno disponibili a
valere sul presente Bando; 

- l’elenco delle domande risultate non ammissibili,
per le quali si rimanda a successivi atti di esclusione
contenenti le motivazioni;

Visti:

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43, recante “Testo
unico in materia di Organizzazione e di rapporti di lavoro
nella Regione Emilia-Romagna” e ss.mm.ii;

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii.;

Richiamate  le  seguenti  deliberazioni  di  Giunta
regionale:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 recante “Indirizzi in
ordine  alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le

pagina 4 di 12



strutture  e  sull'esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti conseguenti alla Delibera 999/2008. Adeguamento e
aggiornamento  della  Delibera  450/2007.”  e  ss.mm.ii.,  per
quanto ancora applicabile;

- n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad oggetto “Il
sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna” e
le  circolari  del  Capo  di  Gabinetto  del  Presidente  della
Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13  ottobre  2017  e
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni
procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli
interni  predisposte  in  attuazione  della  medesima
Deliberazione. 468/2017;

- n.  771  del  24  maggio  2021  avente  ad  oggetto
“Rafforzamento  delle  capacità  amministrative  dell’Ente.
Secondo adeguamento degli assetti organizzativi e linee di
indirizzo 2021” che nomina il Responsabile della Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza (RPCT);

- n.  325  del  7  marzo  2022  avente  ad  oggetto
“Consolidamento  e  rafforzamento  delle  capacità
amministrative:  riorganizzazione  dell’Ente  a  seguito  del
nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”;

- n.  426  del  21  marzo  2022  avente  ad  oggetto
“Riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

- n. 1615 del 28 settembre 2022 avente ad oggetto
“Modifica  e  assestamento  degli  assetti  organizzativi  di
alcune Direzioni Generali/Agenzie della Giunta regionale”;

- n.  2360  del  27  dicembre  2022  avente  ad  oggetto
“Modifica e assestamento degli assetti organizzativi della
Giunta  regionale  e  soppressione  dell’Agenzia  sanitaria  e
sociale regionale. Provvedimenti”;

- n  380  del  13  marzo  2023  avente  ad  oggetto
“Approvazione  Piano  Integrato  delle  Attività  e
dell’Organizzazione 2023-2025”;

- n.  474  del  27  marzo  2023  avente  ad  oggetto
“Disciplina organica in materia di organizzazione dell’Ente e
gestione del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° aprile
2023 a seguito dell’entrata in vigore del nuovo ordinamento
professionale di cui al Titolo III del CCNL Funzioni Locali
2019/2021 e del PIAO 2023/2025.”;

- Richiamate,  infine,  le  seguenti  determinazioni
dirigenziali:

pagina 5 di 12



- n  2335  del  9  febbraio  2022  avente  ad  oggetto
“Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione  previsti  dal  Decreto  legislativo  n.  33  del
2013. Anno 2022”;

- n. 5595 del 25 marzo 2022 avente ad oggetto “Micro-
organizzazione della Direzione Generale Conoscenza, Ricerca,
Lavoro,  Imprese  a  seguito  della  D.G.R.  n.  325/2022.
Conferimento incarichi dirigenziali e proroga incarichi di
titolarità di Posizione organizzativa”;

Attestata  la  correttezza  e  completezza
dell’istruttoria;

Attestato che il sottoscritto Dirigente, Responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

DETERMINA

1) di  approvare  l’ALLEGATO  1,  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento,  relativo agli esiti
delle valutazioni e contenente: 

-  la  graduatoria  delle  124  proposte  ammissibili,
formulata  secondo  l’ordine  cronologico  di  arrivo,  con
l’indicazione  del  relativo  importo  di  contributo
concedibile,  rinviando  ad  un  successivo  proprio
provvedimento  la  definizione  delle  proposte  finanziabili
sulla  base  delle  risorse  complessive  che  si  renderanno
disponibili a valere sul presente Bando; 

- l’elenco delle domande risultate non ammissibili,
per  le  quali  si  rimanda  a  successivi  atti  di  esclusione
contenenti le motivazioni;

2) di  disporre  la  pubblicazione  della  presente
determinazione sul sito del FESR della Regione Emilia-Romagna
al  seguente  indirizzo:  https://fesr.regione.emilia-
romagna.it/, nella sezione dedicata al bando;

3) che, per quanto previsto in materia di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai
sensi  delle  disposizioni  normative  e  amministrative
richiamate  in  parte  narrativa  incluse  le  ulteriori
pubblicazioni  previste  dal  PIAO  e  dalla  direttiva  di
indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione, ai
sensi dell’art. 7 bis del D.lgs. n. 33 del 2013 e ss.mm.ii.

pagina 6 di 12



Roberto Ricci Mingani

pagina 7 di 12



Punteggio A Punteggio B Punteggio C Punteggio D Punteggio E 
Totale 

punteggio 
Area montana Area interna

Soggetti 
economicamente 

svantaggiati 

Enti del terzo 
settore, enti 

proprietari e di 
gestione di alloggi

Enti locali con 
strategie integrate 
di adattamento e 
mitigazione dei 
cambiamenti 

climatici

Progetti di 
inclusione e 

solidarietà sociale

% contr. 
(80-90)

1 36681 09-02-2023 10:00:04 PG/2023/122979 Comune di Rolo RE Rolo 9 7 14 19 5 54 49.980,00 No No No No Sì No 90,00% 44.982,00 AMMISSIBILE 
2 36739 09-02-2023 10:00:04 PG/2023/122982 Comune di Pievepelago MO Pievepelago 14 16 17 22 10 79 25.000,00 Sì Sì No No Sì Sì 90,00% 22.500,00 AMMISSIBILE 
3 36676 09-02-2023 10:00:05 PG/2023/122987 ENERTEAM SRL BO Zola Predosa 13 12 18 17 15 75 52.500,00 No No No No No Sì 90,00% 47.250,00 AMMISSIBILE 

4 36682 09-02-2023 10:00:09 PG/2023/122993 Comune di Predappio FC Predappio 18 12 15 22 15 82 57.750,00 Sì No No Sì Sì Sì 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando
5 36723 09-02-2023 10:00:14 PG/2023/122998 Comune di Busseto PR Busseto 11 16 13 19 5 64 38.430,00 No No Sì Sì Sì Sì 90,00% 34.587,00 AMMISSIBILE 

6 36700 09-02-2023 10:00:15 PG/2023/123001 Parrocchia del Corpus Domini BO Bologna 16 1 17 19 5 58 56.180,00 No No Sì Sì No Sì 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando

7 36670 09-02-2023 10:00:23 PG/2023/123009 Comune di Faenza RA Ravenna 18 6 17 12 15 68 56.125,00 No No Sì No Sì No 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando

8 36685 09-02-2023 10:00:24 PG/2023/123015
IL CAPANNONE SOCIETA' 
COOPERATIVA - SOCIETA' AGRICOLA RN Rimini 16 16 18 14 5 69 47.250,00 No No Sì Sì Sì Sì 90,00% 42.525,00 AMMISSIBILE 

9 36722 09-02-2023 10:00:27 PG/2023/123016 GARDINI S.N.C. (*) FC Savignano sul Rubicone 20 7 9 22 15 73 25.200,00 No No No No No No 80,00% 20.160,00 AMMISSIBILE 

10 36696 09-02-2023 10:00:28 PG/2023/123022 Monastero Corpus Domini FE Cento 14 13 17 14 5 63 55.670,00 No No Sì Sì No Sì 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando

11 36720 09-02-2023 10:00:32 PG/2023/123034 Comune di Lugo RA Lugo 16 6 17 10 15 64 56.125,00 No No No No Sì No 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando
12 36686 09-02-2023 10:00:37 PG/2023/123042 Comune di Compiano PR Compiano 18 19 15 25 15 92 23.100,00 Sì Sì Sì No Sì Sì 90,00% 20.790,00 AMMISSIBILE 

13 36742 09-02-2023 10:00:37 PG/2023/123049 Comune di Forlì FC Forlì 18 12 17 25 15 87 57.750,00 No No No Sì Sì Sì 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando

14 36671 09-02-2023 10:00:40 PG/2023/123053 (*) BO Bologna 18 17 20 15 10 80 73.500,00 No No No No No Sì 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando
15 36672 09-02-2023 10:00:43 PG/2023/123057 Comune di San Leo RN San Leo 12 15 14 22 10 73 44.000,00 Sì Sì Sì Sì Sì Sì 90,00% 39.600,00 AMMISSIBILE 

16 36728 09-02-2023 10:00:46 PG/2023/123066 Comune di Santa Sofia FC Santa Sofia 18 12 15 22 10 77 57.750,00 Sì Sì No Sì Sì Sì 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando

17 36743 09-02-2023 10:00:51 PG/2023/123069 Comune di Forlì FC Forlì 16 12 17 25 15 85 57.750,00 No No No Sì Sì Sì 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando
18 36674 09-02-2023 10:00:59 PG/2023/123076 STU Reggiane Spa RE Reggio nell'Emilia 16 6 14 22 15 73 31.500,00 No No Sì Sì Sì Sì 90,00% 28.350,00 AMMISSIBILE 
19 36703 09-02-2023 10:01:10 PG/2023/123079 Comune di San Possidonio MO San Possidonio 20 19 20 19 10 88 29.028,00 No No Sì No Sì Sì 90,00% 26.125,20 AMMISSIBILE 

20 36775 09-02-2023 10:01:14 PG/2023/123083 Comune di Faenza RA Faenza 14 6 17 12 15 64 56.175,00 No No No No Sì No 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando
21 36724 09-02-2023 10:01:17 PG/2023/123086 COMUNE DI FIUMALBO MO Fiumalbo 12 17 10 10 10 59 25.000,00 Sì Sì No No No Sì 90,00% 22.500,00 AMMISSIBILE 

22 36692 09-02-2023 10:01:24 PG/2023/123090 (*) BO Valsamoggia 14 7 18 17 10 66 73.500,00 Sì No No No Sì No 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando
23 36705 09-02-2023 10:01:28 PG/2023/123091 "S.A.BA.R. S.P.A." RE Novellara 8 18 20 17 10 73 39.375,00 No No No No Sì No 90,00% 35.437,50 AMMISSIBILE 

24 36684 09-02-2023 10:01:42 PG/2023/123099 OPERA DELL'IMMACOLATA ONLUS BO Bologna 12 8 10 15 10 55 23.205,00 No No Sì Sì No Sì 90,00% 20.884,50 AMMISSIBILE 
25 36740 09-02-2023 10:01:47 PG/2023/123101 COMUNE DI RICCIONE RN Riccione 15 19 16 22 10 82 45.219,00 No No No Sì No No 90,00% 40.697,10 AMMISSIBILE 

26 36763 09-02-2023 10:02:12 PG/2023/123111 Comune di Bertinoro FC Bertinoro 14 12 8 25 15 74 57.750,00 No No No Sì Sì Sì 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando

27 36726 09-02-2023 10:02:45 PG/2023/123116 Comune di Meldola FC Meldola 18 12 17 22 15 84 57.750,00 Sì No No Sì Sì Sì 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando

28 36754 09-02-2023 10:02:56 PG/2023/123119 Sassuolo Gestioni Patrimoniali srl MO Sassuolo 11 14 17 22 10 74 54.610,00 No No No No Sì Sì 90,00% 49.149,00 AMMISSIBILE 
29 36698 09-02-2023 10:03:50 PG/2023/123121 Comune di Budrio BO Budrio 12 13 17 18 15 75 44.000,00 No No No Sì Sì Sì 90,00% 39.600,00 AMMISSIBILE 

Contributo 
concedibile

AZIONE 2.2.3. DEL PR FESR 2021/2027. BANDO APPROVATO CON DGR 2151/2022. ESITI VALUTAZIONE, GRADUATORIA DOMANDE AMMISSIBILI ED ELENCO DOMANDE NON AMMISSIBILI.

Presenza delle premialità ai fini 
dell'incremento della % di contributo

EsitoN ID
Data e Ora di 
trasmissione 

domanda alla PA
PROTOCOLLO

Denominazione Soggetto 
Richiedente/Proponente  che dovrà 

fare parte della CER

Provincia 
Sede 

Intervento
Comune Sede Intervento

Esito Valutazione di merito 
(attribuzione punteggi criteri di cui al paragrafo 6.4 comma 4)

Costo 
ammissibile

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 12



Punteggio A Punteggio B Punteggio C Punteggio D Punteggio E 
Totale 

punteggio 
Area montana Area interna

Soggetti 
economicamente 

svantaggiati 

Enti del terzo 
settore, enti 

proprietari e di 
gestione di alloggi

Enti locali con 
strategie integrate 
di adattamento e 
mitigazione dei 
cambiamenti 

climatici

Progetti di 
inclusione e 

solidarietà sociale

% contr. 
(80-90)

Contributo 
concedibile

Presenza delle premialità ai fini 
dell'incremento della % di contributo

EsitoN ID
Data e Ora di 
trasmissione 

domanda alla PA
PROTOCOLLO

Denominazione Soggetto 
Richiedente/Proponente  che dovrà 

fare parte della CER

Provincia 
Sede 

Intervento
Comune Sede Intervento

Esito Valutazione di merito 
(attribuzione punteggi criteri di cui al paragrafo 6.4 comma 4)

Costo 
ammissibile

30 36761 09-02-2023 10:03:56 PG/2023/123125
Comune di Castrocaro Terme e Terra 
del Sole FC

Castrocaro Terme e Terra 
del Sole 18 12 15 19 5 69 57.750,00 No No No Sì Sì Sì 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando

31 36756 09-02-2023 10:04:20 PG/2023/123128 Comune di Ferrara FE Ferrara 16 6 17 12 15 66 56.175,00 No No No No Sì No 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando

32 36737 09-02-2023 10:05:24 PG/2023/123138 Comune di Castel Maggiore BO Castel Maggiore 11 9 12 25 15 72 59.967,00 No No No Sì Sì Sì 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando
33 36701 09-02-2023 10:05:35 PG/2023/123142 Comune di Camposanto MO Camposanto 18 19 16 22 10 85 55.125,00 No No No No Sì Sì 90,00% 49.612,50 AMMISSIBILE 
34 36749 09-02-2023 10:06:43 PG/2023/123148 Comune di Sassofeltrio RN Sassofeltrio 12 13 15 19 10 69 44.000,00 Sì No No Sì Sì Sì 90,00% 39.600,00 AMMISSIBILE 

35 36712 09-02-2023 10:07:36 PG/2023/123155 COMUNE DI TREDOZIO FC Tredozio 18 12 15 22 10 77 57.750,00 Sì Sì No Sì Sì Sì 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando
36 36733 09-02-2023 10:09:18 PG/2023/123159 Comune di Cervia RA Cervia 15 15 18 19 10 77 22.898,00 No No No Sì Sì Sì 90,00% 20.608,20 AMMISSIBILE 

37 36777 09-02-2023 10:10:40 PG/2023/123164

COOPERATIVA COMPRENSORIALE 
EDIFICATRICE FRA LAVORATORI "LUIGI 
VIA PPIANI" - SOCIETA' COOPERATIVA RE Castellarano 11 7 13 17 10 58 21.525,00 No No No No Sì Sì 90,00% 19.372,50 AMMISSIBILE 

38 36689 09-02-2023 10:11:21 PG/2023/123165 Comune di Savignano sul Rubicone FC Savignano sul Rubicone 18 6 18 12 15 69 56.175,00 No No Sì No Sì No 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando

39 36695 09-02-2023 10:11:36 PG/2023/123171

CASTELLO SOCIETA' COOPERATIVA 
EDIFICATRICE A RESPONSABILITA' 
LIMITATA FE Ferrara 11 16 20 19 10 76 54.600,00 No No No Sì No Sì 90,00% 49.140,00 AMMISSIBILE 

40 36762 09-02-2023 10:15:58 PG/2023/123177 COMUNE DI FORLIMPOPOLI FC Forlimpopoli 13 10 16 20 15 74 57.750,00 No No No Sì Sì Sì 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando

41 36771 09-02-2023 10:18:39 PG/2023/123204 Comune di Rimini RN Rimini 13 6 15 12 10 56 56.175,00 No No No Sì Sì No 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando
42 36772 09-02-2023 10:23:55 PG/2023/123207 Comune Finale Emilia MO Finale Emilia 10 13 16 22 10 71 51.501,00 No No No No Sì Sì 90,00% 46.350,90 AMMISSIBILE 
43 36667 09-02-2023 10:29:57 PG/2023/123212 Comune di Bardi PR Bardi 15 17 13 22 15 82 15.750,00 Sì Sì No No Sì Sì 90,00% 14.175,00 AMMISSIBILE 
44 36779 09-02-2023 11:07:55 PG/2023/123532 Comune di Fidenza PR Fidenza 15 17 18 22 10 82 52.321,83 No No No Sì Sì Sì 90,00% 47.089,65 AMMISSIBILE 
45 36786 09-02-2023 11:48:07 PG/2023/123824 (*) MO Modena 11 9 15 19 10 64 25.667,00 No No Sì Sì No No 90,00% 23.100,30 AMMISSIBILE 
46 36764 09-02-2023 11:54:57 PG/2023/123870 Comune di Voghiera FE Voghiera 17 11 17 22 10 77 34.221,69 No No No No Sì Sì 90,00% 30.799,52 AMMISSIBILE 

47 36765 09-02-2023 12:17:44 PG/2023/124111
SPAZIO COOP UNIMMOBILIARE 
SOCIETA' COOPERATIVA MO Modena 15 13 10 17 10 65 44.217,00 No No No No No No 80,00% 35.373,60 AMMISSIBILE 

48 36715 09-02-2023 13:36:25 PG/2023/124500 Comune di Alfonsine RA Alfonsine 18 6 18 12 15 69 56.175,00 No No No No Sì No 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando

49 36788 09-02-2023 14:36:52 PG/2023/124786
UNIONE DI COMUNI DELLA BASSA 
ROMAGNA RA Lugo 13 6 17 22 10 68 54.039,00 No No No No Sì No 90,00% 48.635,10 AMMISSIBILE 

50 36797 09-02-2023 15:41:21 PG/2023/125267 Comune di Maranello MO Maranello 11 13 13 19 10 66 41.441,00 No No No Sì Sì Sì 90,00% 37.296,90 AMMISSIBILE 

51 36795 09-02-2023 16:24:27 PG/2023/125671 Comune di San Lazzaro di Savena BO San Lazzaro di Savena 15 15 16 22 10 78 48.252,70 No No No Sì Sì Sì 90,00% 43.427,43 AMMISSIBILE 

52 36776 09-02-2023 16:37:33 PG/2023/125820
A.S.Q. MODENA SOCIETA' 
COOPERATIVA MO Modena 12 5 11 12 10 50 73.500,00 No No No No No No 80,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando
53 36803 09-02-2023 16:57:26 PG/2023/126037 Comune di Ventasso RE Ventasso 8 10 19 22 5 64 55.545,00 Sì Sì No Sì Sì Sì 90,00% 49.990,50 AMMISSIBILE 
54 36799 09-02-2023 17:24:39 PG/2023/126142 Comune di Castello d'Argile BO Castello d'Argile 11 7 11 19 10 58 19.971,75 No No No Sì Sì Sì 90,00% 17.974,58 AMMISSIBILE 
55 36766 09-02-2023 20:23:30 PG/2023/126533 (*) PC Piacenza 6 7 11 22 10 56 55.125,00 No No Sì Sì Sì Sì 90,00% 49.612,50 AMMISSIBILE 
56 36834 13-02-2023 12:14:32 PG/2023/133794 Aerolievito S.r.l. FE Ferrara 10 9 10 22 15 66 37.300,00 No No Sì No No No 90,00% 33.570,00 AMMISSIBILE 
57 36848 13-02-2023 14:10:42 PG/2023/134429 Comune di Novafeltria RN Novafeltria 8 14 10 19 5 56 39.732,00 Sì Sì Sì No Sì Sì 90,00% 35.758,80 AMMISSIBILE 
58 36852 13-02-2023 14:44:09 PG/2023/134698 Comune di Bellaria-Igea Marina RN Bellaria-Igea Marina 8 13 19 19 10 69 42.000,00 No No Sì Sì Sì Sì 90,00% 37.800,00 AMMISSIBILE 
59 36804 13-02-2023 16:46:32 PG/2023/135745 Comune di Montechiarugolo PR Montechiarugolo 20 13 18 19 10 80 18.690,00 No No No Sì Sì Sì 90,00% 16.821,00 AMMISSIBILE 

60 36791 15-02-2023 10:25:28 PG/2023/143540
C.A.B. COMPRENSORIO CERVESE 
SOC.COOP. AGR. P.A. RA Ravenna 11 8 11 14 10 54 9.874,00 No No No No No No 80,00% 7.899,20 AMMISSIBILE 

61 36858 15-02-2023 11:55:50 PG/2023/143914 Comune di Cadeo PC Piacenza 6 8 17 14 10 55 42.000,00 No No Sì Sì Sì Sì 90,00% 37.800,00 AMMISSIBILE 
62 36899 16-02-2023 11:47:55 PG/2023/148450 Comune di Formigine MO Formigine 10 9 9 14 10 52 17.934,00 No No Sì No Sì Sì 90,00% 16.140,60 AMMISSIBILE 
63 36935 16-02-2023 17:44:36 PG/2023/151209 (*) RA Brisighella 13 15 13 22 10 73 48.000,00 Sì No Sì Sì No Sì 90,00% 43.200,00 AMMISSIBILE 
64 36734 17-02-2023 12:25:08 PG/2023/154053 Comune di  Novi di Modena MO Novi di Modena 10 11 15 22 15 73 29.400,00 No No No Sì No Sì 90,00% 26.460,00 AMMISSIBILE 

pagina 9 di 12



Punteggio A Punteggio B Punteggio C Punteggio D Punteggio E 
Totale 

punteggio 
Area montana Area interna

Soggetti 
economicamente 

svantaggiati 

Enti del terzo 
settore, enti 

proprietari e di 
gestione di alloggi

Enti locali con 
strategie integrate 
di adattamento e 
mitigazione dei 
cambiamenti 

climatici

Progetti di 
inclusione e 

solidarietà sociale

% contr. 
(80-90)

Contributo 
concedibile

Presenza delle premialità ai fini 
dell'incremento della % di contributo

EsitoN ID
Data e Ora di 
trasmissione 

domanda alla PA
PROTOCOLLO

Denominazione Soggetto 
Richiedente/Proponente  che dovrà 

fare parte della CER

Provincia 
Sede 

Intervento
Comune Sede Intervento

Esito Valutazione di merito 
(attribuzione punteggi criteri di cui al paragrafo 6.4 comma 4)

Costo 
ammissibile

65 36878 17-02-2023 16:22:58 PG/2023/155894

SOCIETA' PRODUZIONE ERBE 
DISIDRATATE SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA" IN SIGLA "SO.PR.E.D. SOC. 
COOP. AGR. RA Ravenna 10 2 9 17 15 53 13.282,00 No No No No No No 80,00% 10.625,60 AMMISSIBILE 

66 36861 17-02-2023 16:26:03 PG/2023/155909

IDROTERMICA COOP - SOCIETA' 
COOPERATIVA IN SIGLA IDROTERMICA 
COOP. SOC. COOP. FC Forlì 11 4 10 15 10 50 11.008,00 No No No No No No 80,00% 8.806,40 AMMISSIBILE 

67 36876 20-02-2023 10:14:39 PG/2023/157964
PUBBLICA ASSISTENZA CITTA' DI RUSSI 
ODV RA Russi 6 11 16 19 5 57 30.200,00 No No No Sì Sì Sì 90,00% 27.180,00 AMMISSIBILE 

68 36946 23-02-2023 11:43:59 PG/2023/173106
"COCIF SOCIETA' COOPERATIVA" IN 
SIGLA "COCIF SOC. COOP." FC Longiano 8 8 9 12 15 52 16.338,00 No No No No No No 80,00% 13.070,40 AMMISSIBILE 

69 36944 23-02-2023 17:26:34 PG/2023/175928 Bronzoni Motori Elettrici Srl RE Ventasso 14 8 12 17 10 61 57.500,00 Sì Sì No Sì No Sì 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando

70 37263 23-02-2023 17:32:07 PG/2023/175934 Comune di Castel San Pietro Terme BO Castel San Pietro Terme 13 6 18 12 10 59 60.375,00 No No No Sì No No 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando

71 36991 23-02-2023 17:59:23 PG/2023/176038
FORNACE DI FOSDONDO SOCIETA' 
COOPERATIVA RE Correggio 11 10 13 17 10 61 73.500,00 No No No No No No 80,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando

72 37190 23-02-2023 18:15:24 PG/2023/176073
CASEIFICIO SOCIALE CAVOLA SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA RE Toano 14 8 7 17 10 56 57.500,00 Sì Sì No No No No 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando

73 36948 28-02-2023 12:02:32 PG/2023/190389

"CONSORZIO NAZIONALE SEMENTI 
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA" IN 
SIGLA "CO.NA.SE. SOC. COOP. AGR." RA Conselice 10 4 12 17 15 58 11.619,00 No No No No No No 80,00% 9.295,20 AMMISSIBILE 

74 37069 28-02-2023 14:49:42 PG/2023/191688 Comune di Ravenna RA Ravenna 18 7 18 12 15 70 56.175,00 No No No No Sì No 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando
75 37430 28-02-2023 15:33:25 PG/2023/192133 Comune di Ravenna RA Ravenna 15 6 18 17 15 71 55.450,05 No No No No Sì No 90,00% 49.905,05 AMMISSIBILE 
76 37472 02-03-2023 13:38:13 PG/2023/201773 Comune di Gambettola FC Gambettola 9 14 17 12 10 62 42.000,00 No No Sì Sì Sì Sì 90,00% 37.800,00 AMMISSIBILE 
77 37441 03-03-2023 11:00:08 PG/2023/205044 Comune di San Mauro Pascoli FC San Mauro Pascoli 12 18 20 17 15 82 42.000,00 No No Sì Sì Sì Sì 90,00% 37.800,00 AMMISSIBILE 

78 37602 03-03-2023 14:03:42 PG/2023/206584 CAPANNA ALBERTO SPA PR Collecchio 12 10 11 15 15 63 57.050,00 No No No No Sì No 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando
79 37491 03-03-2023 14:54:29 PG/2023/206944 Unione Comuni Frignano MO Pavullo nel Frignano 13 2 14 22 15 66 50.740,00 Sì Sì No Sì Sì Sì 90,00% 45.666,00 AMMISSIBILE 
80 37455 03-03-2023 15:13:29 PG/2023/207141 Comune di Loiano BO Loiano 13 6 12 9 10 50 25.000,00 Sì Sì No No Sì No 90,00% 22.500,00 AMMISSIBILE 
81 37585 03-03-2023 15:30:31 PG/2023/207278 Comune di Modena MO Modena 15 13 16 22 10 76 52.606,00 No No Sì Sì Sì Sì 90,00% 47.345,40 AMMISSIBILE 
82 37741 06-03-2023 11:08:21 PG/2023/210602 Comune di Alto Reno Terme BO Alto Reno Terme 15 13 12 19 10 69 33.041,00 Sì Sì No Sì Sì Sì 90,00% 29.736,90 AMMISSIBILE 
83 37453 06-03-2023 17:27:05 PG/2023/213756 (*) RN Rimini 11 10 13 14 5 53 7.350,00 No No No No No No 80,00% 5.880,00 AMMISSIBILE 
84 37414 06-03-2023 17:47:58 PG/2023/213875 DARD SRL RA Ravenna 9 4 14 12 15 54 20.212,00 No No No No No No 80,00% 16.169,60 AMMISSIBILE 
85 37827 07-03-2023 13:22:59 PG/2023/217426 CavriagoServizi RE Cavriago 15 6 14 13 5 53 35.000,00 No No Sì Sì Sì Sì 90,00% 31.500,00 AMMISSIBILE 

86 37873 07-03-2023 15:48:19 PG/2023/218736
COLTIVARE FRATERNITA' 
COOPERATIVA AGRICOLA E SOCIALE BO Ozzano dell'Emilia 18 9 16 19 5 67 55.440,00 No No No Sì No Sì 90,00% 49.896,00 AMMISSIBILE 

87 37846 07-03-2023 17:10:16 PG/2023/219616 (*) RA Ravenna 15 20 20 14 10 79 52.920,00 No No Sì Sì No Sì 90,00% 47.628,00 AMMISSIBILE 
88 37881 07-03-2023 19:22:31 PG/2023/220146 Comune di Fiorenzuola d'Arda PC Fiorenzuola d'Arda 20 14 18 19 10 81 50.400,00 No No No Sì Sì No 90,00% 45.360,00 AMMISSIBILE 

89 37877 07-03-2023 19:52:32 PG/2023/220179 AZ. AGR. ACERO ROSSO (*) FC Civitella di Romagna 18 4 12 17 15 66 72.163,39 Sì Sì No No No No 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando

90 37883 07-03-2023 19:54:07 PG/2023/220180 SOCIETA' AGRICOLA SEGGIO S.S. FC Civitella di Romagna 11 4 5 17 15 52 72.153,39 Sì Sì No No No No 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando

91 37899 08-03-2023 11:01:56 PG/2023/221696 Comune di Sogliano al Rubicone FC Sogliano al Rubicone 14 12 18 14 5 63 39.900,00 Sì No Sì Sì Sì Sì 90,00% 35.910,00 AMMISSIBILE 
92 37897 08-03-2023 11:13:19 PG/2023/221765 Comune di Maiolo RN Rimini 12 14 16 25 15 82 39.900,00 Sì Sì Sì Sì Sì Sì 90,00% 35.910,00 AMMISSIBILE 

93 37904 08-03-2023 11:35:36 PG/2023/221979 FONDAZIONE GESU' DIVINO OPERAIO BO Bologna 11 10 15 19 5 60 55.440,00 No No No Sì No No 90,00% 49.896,00 AMMISSIBILE 

94 37859 08-03-2023 11:43:24 PG/2023/222038 ACER della Provincia di Reggio Emilia RE Reggio nell'Emilia 13 18 17 17 10 75 60.000,00 No No No Sì No Sì 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando

pagina 10 di 12



Punteggio A Punteggio B Punteggio C Punteggio D Punteggio E 
Totale 

punteggio 
Area montana Area interna

Soggetti 
economicamente 

svantaggiati 

Enti del terzo 
settore, enti 

proprietari e di 
gestione di alloggi

Enti locali con 
strategie integrate 
di adattamento e 
mitigazione dei 
cambiamenti 

climatici

Progetti di 
inclusione e 

solidarietà sociale

% contr. 
(80-90)

Contributo 
concedibile

Presenza delle premialità ai fini 
dell'incremento della % di contributo

EsitoN ID
Data e Ora di 
trasmissione 

domanda alla PA
PROTOCOLLO

Denominazione Soggetto 
Richiedente/Proponente  che dovrà 

fare parte della CER

Provincia 
Sede 

Intervento
Comune Sede Intervento

Esito Valutazione di merito 
(attribuzione punteggi criteri di cui al paragrafo 6.4 comma 4)

Costo 
ammissibile

95 37892 08-03-2023 12:14:38 PG/2023/222323 CONDOMINIO KENNEDY CENTER RE Reggio nell'Emilia 9 8 15 14 5 51 56.500,00 No No No Sì No No 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando
96 37906 08-03-2023 13:08:25 PG/2023/222750 Comune di Collecchio PR Collecchio 15 9 18 19 10 71 21.315,84 No No Sì Sì Sì Sì 90,00% 19.184,26 AMMISSIBILE 

97 37912 08-03-2023 13:26:10 PG/2023/222827 Comune di Cesenatico FC Cesenatico 18 5 18 12 10 63 65.100,00 No No Sì Sì Sì Sì 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando

98 37868 08-03-2023 13:46:48 PG/2023/222869 Comune di San Polo d'Enza RE San Polo d'Enza 5 7 10 17 15 54 62.000,00 No No No Sì Sì Sì 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando

99 37882 08-03-2023 15:41:03 PG/2023/223765
Unione dei comuni dell'appennino 
bolognese BO Camugnano 13 9 14 19 10 65 55.555,00 Sì Sì No No Sì Sì 90,00% 49.999,50 AMMISSIBILE 

100 37910 08-03-2023 16:08:26 PG/2023/224042 Comune di Castenaso BO Castenaso 10 15 16 19 10 70 25.205,00 No No Sì Sì Sì Sì 90,00% 22.684,50 AMMISSIBILE 

101 37902 08-03-2023 16:21:47 PG/2023/224156 Associazione Scout Castellani aps PC Castel San Giovanni 7 8 15 11 10 51 8.400,00 No No No Sì No No 90,00% 7.560,00 AMMISSIBILE 

102 37921 08-03-2023 16:41:45 PG/2023/224270
SEMINARIO ARCIVESCOVILE DI 
FERRARA FE Ferrara 7 9 11 17 10 54 52.000,00 No No No Sì No Sì 90,00% 46.800,00 AMMISSIBILE 

103 37926 08-03-2023 16:55:36 PG/2023/224342 ENTAR S.R.L. MO Zocca 18 12 20 22 10 82 50.000,00 Sì Sì Sì No No Sì 90,00% 45.000,00 AMMISSIBILE 
104 37613 08-03-2023 17:06:50 PG/2023/224388 Comune di Argenta FE Argenta 6 2 14 14 15 51 23.058,00 No No No Sì Sì Sì 90,00% 20.752,20 AMMISSIBILE 
105 37749 08-03-2023 17:09:11 PG/2023/224427 Comune di Tresignana FE Tresignana 13 13 18 19 10 73 24.270,00 No Sì No No Sì Sì 90,00% 21.843,00 AMMISSIBILE 

106 37933 08-03-2023 17:55:38 PG/2023/224617
SERBER CHIMICA SAS DI BERARDI 
SERGIO & C. RN Riccione 15 6 16 19 5 61 31.500,00 No No No No No No 80,00% 25.200,00 AMMISSIBILE 

107 37934 08-03-2023 19:36:51 PG/2023/224916 Comune di Gragnano Trebbiense PC Gragnano Trebbiense 13 12 16 20 15 76 63.000,00 No No No No Sì No 90,00% 50.000,00

AMMISSIBILE 
Contributo totale concedibile ridotto 

entro il limite massimo previsto dal Bando
108 37887 08-03-2023 22:54:01 PG/2023/224936 (*) RE Albinea 8 12 13 14 10 57 3.675,00 No No Sì Sì No Sì 90,00% 3.307,50 AMMISSIBILE 
109 37939 08-03-2023 23:11:37 PG/2023/224941 DIOCESI DI RIMINI RN Rimini 13 14 8 19 10 64 36.750,00 No No Sì Sì No Sì 90,00% 33.075,00 AMMISSIBILE 
110 37909 09-03-2023 09:40:28 PG/2023/225410 Comune di Morciano di Romagna RN Morciano di Romagna 13 6 18 9 10 56 56.175,00 No No No No No No 80,00% 44.940,00 AMMISSIBILE 

111 37471 09-03-2023 09:50:00 PG/2023/225435
COMUNE DI SANTARCANGELO DI 
ROMAGNA RN Santarcangelo di Romagna 10 9 6 22 10 57 32.340,00 No No No Sì Sì No 90,00% 29.106,00 AMMISSIBILE 

112 37886 09-03-2023 10:07:19 PG/2023/225566 COMUNE DI SALA BAGANZA PR Sala Baganza 13 16 12 19 10 70 15.750,00 No No No Sì Sì No 90,00% 14.175,00 AMMISSIBILE 

113 37929 09-03-2023 10:11:36 PG/2023/225604 M.T. S.r.l. RN San Giovanni in Marignano 16 10 8 22 10 66 60.000,00 No No No No No No 80,00% 48.000,00 AMMISSIBILE 
114 37947 09-03-2023 10:19:27 PG/2023/225671 Comune di Goro FE Ferrara 11 16 16 14 5 62 39.900,00 No Sì Sì Sì Sì Sì 90,00% 35.910,00 AMMISSIBILE 
115 37878 09-03-2023 10:19:40 PG/2023/225678 COMUNE DI OSTELLATO FE Ostellato 7 0 16 12 15 50 23.058,00 No No No Sì Sì Sì 90,00% 20.752,20 AMMISSIBILE 
116 37349 09-03-2023 10:51:51 PG/2023/225947 (*) MO Concordia sulla Secchia 16 14 14 19 5 68 47.000,00 No No Sì Sì Sì Sì 90,00% 42.300,00 AMMISSIBILE 
117 37948 09-03-2023 11:08:16 PG/2023/226107 Comune di Bomporto MO Bomporto 15 10 10 19 10 64 20.828,00 No No No No Sì Sì 90,00% 18.745,20 AMMISSIBILE 
118 37591 09-03-2023 11:10:34 PG/2023/226148 Comune di Portomaggiore FE Portomaggiore 7 0 17 17 15 56 23.058,00 No No No Sì Sì Sì 90,00% 20.752,20 AMMISSIBILE 
119 37931 09-03-2023 11:20:42 PG/2023/226234 Comune di Nonantola MO Nonantola 15 13 16 22 10 76 25.803,00 No No Sì No Sì Sì 90,00% 23.222,70 AMMISSIBILE 
120 37954 09-03-2023 11:26:58 PG/2023/226307 Comune di Traversetolo PR Parma 16 13 12 22 15 78 24.270,00 No No No No Sì Sì 90,00% 21.843,00 AMMISSIBILE 

121 37945 09-03-2023 12:03:37 PG/2023/226672
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE 
RICERCHE - IMEM PR Parma 14 12 9 20 15 70 28.350,00 No No No No Sì Sì 90,00% 25.515,00 AMMISSIBILE 

122 37862 09-03-2023 12:09:22 PG/2023/226687 Comune di Reggio nell'Emilia RE Reggio nell'Emilia 15 9 12 25 15 76 55.339,00 No No No No Sì Sì 90,00% 49.805,10 AMMISSIBILE 

123 36808 09-03-2023 12:38:09 PG/2023/226966 Comune di Ozzano dell'Emilia BO Ozzano dell'Emilia 18 18 17 22 10 85 55.440,00 No No No No Sì Sì 90,00% 49.896,00 AMMISSIBILE 
124 37953 09-03-2023 12:40:25 PG/2023/226979 Comune di Parma PR Parma 15 6 14 9 10 54 44.835,00 No No No Sì Sì Sì 90,00% 40.351,50 AMMISSIBILE 

- 36666 09-02-2023 10:02:11 PG/2023/123106 Comune di Montegridolfo - - - - - - - - - - - - - - - - -
NON AMMISSIBILE

(paragrafo 6.2 del bando)

- 36714 09-02-2023 10:04:31 PG/2023/123134 (*) - - - - - - - - - - - - - - - - -
NON AMMISSIBILE

(paragrafo 6.2 del bando)

- 36752 09-02-2023 10:44:36 PG/2023/123378 (*) - - - - - - - - - - - - - - - - -
NON AMMISSIBILE

(paragrafo 6.2 del bando)

- 36789 09-02-2023 13:28:34 PG/2023/124486
WONDER SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE - - - - - - - - - - - - - - - - -

NON AMMISSIBILE
(paragrafo 6.2 del bando)

- 36710 11-02-2023 12:32:32 PG/2023/130881 Comune di Carpaneto Piacentino - - - - - - - - - - - - - - - - -
NON AMMISSIBILE

(paragrafo 6.2 del bando)

- 36708 15-02-2023 09:59:57 PG/2023/143017 PlanGreen - - - - - - - - - - - - - - - - -
NON AMMISSIBILE

(paragrafo 6.2 del bando)

- 37362 27-02-2023 10:03:18 PG/2023/183076 Comune di Monghidoro - - - - - - - - - - - - - - - - -
NON AMMISSIBILE

(paragrafo 6.2 del bando)

- 37412 28-02-2023 11:35:25 PG/2023/189816
COOP. TEMPO LIBERO SOCIETA' 
COOPERATIVA - - - - - - - - - - - - - - - - -

NON AMMISSIBILE
(paragrafo 6.2 del bando)

- 37391 06-03-2023 09:53:53 PG/2023/209796 CBC SOLUZIONI S.R.L. - - - - - - - - - - - - - - - - -
NON AMMISSIBILE

(paragrafo 6.2 del bando)

- 37467 06-03-2023 10:54:07 PG/2023/210403 (*) - - - - - - - - - - - - - - - - -
NON AMMISSIBILE

(paragrafo 6.2 del bando)

- 37694 06-03-2023 12:22:21 PG/2023/211301 CAPITANI S.R.L. - - - - - - - - - - - - - - - - -
NON AMMISSIBILE

(paragrafo 6.2 del bando)

- 36921 08-03-2023 08:23:44 PG/2023/220450 COMUNE DI VILLANOVA SULL'ARDA - - - - - - - - - - - - - - - - -
NON AMMISSIBILE

(paragrafo 6.2 del bando)

- 37864 08-03-2023 08:54:48 PG/2023/220637 Comune di Comacchio - - - - - - - - - - - - - - - - -
NON AMMISSIBILE

(paragrafo 6.2 del bando)

pagina 11 di 12



Punteggio A Punteggio B Punteggio C Punteggio D Punteggio E 
Totale 

punteggio 
Area montana Area interna

Soggetti 
economicamente 

svantaggiati 

Enti del terzo 
settore, enti 

proprietari e di 
gestione di alloggi

Enti locali con 
strategie integrate 
di adattamento e 
mitigazione dei 
cambiamenti 

climatici

Progetti di 
inclusione e 

solidarietà sociale

% contr. 
(80-90)

Contributo 
concedibile

Presenza delle premialità ai fini 
dell'incremento della % di contributo

EsitoN ID
Data e Ora di 
trasmissione 

domanda alla PA
PROTOCOLLO

Denominazione Soggetto 
Richiedente/Proponente  che dovrà 

fare parte della CER

Provincia 
Sede 

Intervento
Comune Sede Intervento

Esito Valutazione di merito 
(attribuzione punteggi criteri di cui al paragrafo 6.4 comma 4)

Costo 
ammissibile

- 37944 09-03-2023 08:12:51 PG/2023/224966
Comune di Montescudo-
Montecolombo - - - - - - - - - - - - - - - - -

NON AMMISSIBILE
(paragrafo 6.2 del bando)

- 37949 09-03-2023 10:04:04 PG/2023/225534 NUOVA GMA S.R.L. - - - - - - - - - - - - - - - - -
NON AMMISSIBILE

(paragrafo 6.2 del bando)

- 37956 09-03-2023 12:20:28 PG/2023/226845 condominio via Lambertini 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -
NON AMMISSIBILE

(paragrafo 6.2 del bando)

- 37946 09-03-2023 12:48:58 PG/2023/227058 COMUNE DI CODIGORO - - - - - - - - - - - - - - - - -
NON AMMISSIBILE

(paragrafo 6.2 del bando)
*** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 5.320.457,64 *** *** *** *** *** *** 4.601.346,49 ***

(*) Dato non riportato o riportato in forma abbreviata per rispetto alla normativa privacy

pagina 12 di 12


